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PER KRITERET DHE PROCEDUREN E NDARJ

l. ptsPozITAT E PEITGIITHSHME

f.leni L.

|Me kete venclim caktohet kritelet dhe plocedurat e

Komtmds s€ Prishtinds nga foncli p€r subvencione

personave fizikd dhe juridik€'
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".""tt::.:::

Neni  2.

Neni 3.

buxhetin vjetor td Komunds s€ Prishl"n:': 
Tt:T::

Komun€s ndan mjete financiare si p€rkrahie p€r pet t juridik€

P€rkrahja e dh€n€ nga fondi p€r t"bltn:::-t.11:

nj€anshme, jo t€ kthyeshme' p€r Personat juridikd dhe

Neni 4.

Komuna nclan subvencione p€r k0to ftisha: kulrur€'

,o.iuf.,zhvil l imekonomik'ruraldhet€arsimit '

I.,{d pajtim me dispozitat e r1el1eve .|.3 dhe 58 te Ligjit ttt

lQkale ("Gazeta zvrtat'e :, R3ifl*:.::.I?'^::::J- =lrY\crrL 'zve' 
52dhe 5-3 te Statutit t€ Komun€s s'

dispozitave td nent

di.'zs.ozz010, Kryetari i Komunds se Prishtin€s' pas Pro

clrejtor€ve , mE L25'2014' nxjerr kdte

1Ke.

spot't, shdndeteisi, mi

p€t' vet6qertetrt
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01 nr. 110 - 391,
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. u""ot*|n per nclarjen e

, buxheti 
i 

nersjithshdm lfr

i iarte.

ncionet,nE fillim te qdo viti,fe:l*::rr*.:l,ll1:

:n sttbvencionet, obligohett qe

:ara (pelsor]ra fizik dhe juridik)'

per kerke$a, i cili nder t€ titra

iektit bash$e me koston e fYre'
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I mund t€ shPalle "thilrie 
f€r

e projektfve t€ cakhrara, q€

per "n t'1,. pdr o'"0"'l

#i,:,"';;'[mr*r

Nbni 5.

Shuma e lejuar e subvendcioneve do te caktohet

sdbvencioneve.

Neni 6.
Lle vendim te kryetarit t€ Komun€s' n€ fillim t€ viti

sJbvencione dhe transefere, ndahet p€r fushat e cekura

II. SHQYRTIMI I KERKESAVE

$eni 8.

$r.1art,n p€rkatdse, qe mbulojnO fushat per !6 cilat nd
. . ^ ^ ^  - - l . i f  a  i n f r : t ' i

tp pranojne kerkesat peir subvencione "8"..P"T:: 
t-t.:::,":"

il*o f.orf..sa cluhet t€ pranohen n€ baz€ te nje folmular

$€rmban: q€llimin e k€rkesds' aktivitetet klyesore t€ p

,,-.:r-^.^ ̂ r-: E^*-'r lar.it drrhet t i bi
l*., qe do t€ arrihen etj. Formularit duhet ti b4s

icientifikuese t€ organizat€s ose personit qe b€ne kdrkest

{'.leni 9.

pazuar n€ nevojat t€ arsyetuara t€ drejtorive' 
::1:Y - " * * . . . - - '

propozime " nga pal€t e interesuara p€r realizimin
+ '  .  r / ,  -  - - l ^  ! . - !  - ^^n i ( i l z  t :

lr-rUrrfof'r.u permes subvenciolleve' Kushtet specifike

p€rcaktohen paraprakisht nga drejtorita p6r'kat€se'

Neni 10.
Kryetari i Komun€s i cakton komisionet p€r ndarjen

Komisionet jand nd p€rberje t€ pese (5) an€tar€ve'

Drejtoria, ekspert te ja'sht€m dhe nga shoqOria civile'

\eni 7.
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ri beshteten me s,rbrren.ione gjat€ vitit pdrkatds' K€to ob

niriratohen paraprakisirt nga Kryetari i Komun€s'



Neni 11.

*omisionet per ndarjen e subvencioneve mblidhen se

s[rqyrtoir,I€ kdrkesat, nga paldt q€ kane arritur gjat

,trbiedtrie, komisionet i propozojnd Kryetarit k€rkesat/

Jhr-rmer"t e subvencioneve, qe eshte caktuar pdl tlemujc

Neni L2.
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),leni 13.
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p€r seci
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Neni 14.
Kryetari i Komun€s merr venclim per mbdshtetje d

b,r"ftetin p€r' subvencione' N€se pdrkrahja kate bejd

mjetet, qe muna t€ ndahen pdrmes subvenciol-""ti

Komitetin per Politik dhe Financa' respektlvisht KuvE

III. KRITERET PfrR PERKRAHJEN NGA SUBVEN

Neni 15.

l,.Subvencioni n€ fush€n e kultur€s

Neni  16.

1. Ne fushdn e kultures mb€shteten ' nei mes tjerash' kE
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2.
p

a)

b)
c)
d)
e)

0

d)

e)

A

Kriteret qd duhet t€

rfshijn€:

a)
b)

Festivalet, koncertet, shenimet e datave historike

.trforlt"t dhe promovimet e librave t€ botuara;

Veprimtaria botuese;

Veprimtaria teatrale,

Veprimtaria kinomato grafike;

Artet Pamore;
Veprimtaria e grupeve/shoqerive kultLl'rore dhe ar

perfillen p€l mb€shtetje t€ k€rkesae/ ploiek

Proiekti duhet tE kete vlera krijuese-- artistike' tE tt

;fi;;;; muesnteten krveslsht shp errzimel 1 :l
piu

Vler€sirni i veprimtaris€ ieatrale b€het nd baz€
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V.p,i^tutiu kinematografike :l-tl:::.tT:" :if
rd;il;;e tl kakululra sipas zhanrit dhe sken

N€ artet pamore me teper subvencionohet botin

kornizave P€r Piktura;
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suksesh6m Program
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n
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Kriteret, q€ duhet t€ p€rfilien p€r mb€shtetje t€ ker

p€r perfshijn€:

a) Projekti duhet te ket€ vlera krijuese-artistike'td ha

Ol r.n botimet mb€shteten kryesisht 
:,nrt":ti:::::

c) Vler€sini i  i  veprirntaris€ teatrale b€het n€ baz€ td s

cl) Vepdmtaria kinematografike ."*i::T: "::
shpenzimeve, t€ kalkuluara sipas zhanlit dhe skeni

e) N€ artet Pamore me tepdr subvencionohet botim

kornizave P€r Piktura,
Tek hulumtimi i trashegimise mb€shtqten kdrkesa

duhet hulumtuar dhe ruajtur'

Grupet/ shoqdrit€ kulturore dhe altistike q€ funks

bazuar ne realizimin e suksesh€m t€ programeve

vitet paraPtake,
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Projektet q€ mund t€ mb€shteten ian6: pies6marr;a t

koncertet,garddroba p€r at€ veprimtaria artistike' it

logjistike (sigurimi i sallave per mbajtjen e konc

teatrale, koncertet, or€t letrare garat e ndryshme' t

(revista, harta. IJroshura, ftesa' pllakate' mil€njohje

ndriqimit t€ sallave dhe koncerteve etj'

3. Ne rast se vlersohet e nevojshme 'subvencionet p€r ku

Per te mbeshtetur ndonj€ aktivitet t€ institucioneve t€ ku

Komun€s, N€ raste t€ tilla, vlejnd kriteret e specifikuara

t .  Subvencionimi n€ fushdn e r inis€ dhe sport i t

ffi*it rinis€ dhe sportit' mb<lshteten k€t projkte/
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c)

d)

e)

IVlasivizimi i spor:tit pdr t€ rinj'

Pergaditja e sPortist€ve,

P€rkrahja per sportistdt kulmore dhe klubet e su

Avancimi i aktiviteteve nd klubet sportive t€ femra

Bashk€punimi me organizata td nclryshme spoltir

0
o\

h)

me qellim t€ realizimit te projekteve t€ ndryshme

trajnerdvd, t€ cil6t punojn6 me gruP-mosha te ndr

Iniegrimi i minoriteteve nd aktivitete dhe gara'

Xg.,ju e nivelit profesional te klubeve sportive'

nert ratrla e Shoqates se Peclagog€ve tE Kultul€s

liges shkollore nd nivel lokal dhe rajonnl'

t l
L ] Aktivitete edukative me simpatizant6 me qdlli

kultivimit t0 vlerave fisnike t€ sportit'

lvlb€slrtetien pdr Qenclr€n Kulturore td te Rinirre

2. Kriteret qe duhet te Pdrfillen p€r mb€shtetje te
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a) Promovimin e vullnetat'izmit'
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b) Integrimin e grupeve rinore dl1e 
ltyre 

t0 margiinali
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Neni 18.
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ci Subvencionimi n€ fushdn e ndihm6s sociale'

t [en i19.  r  , :  -_^- -^  ! . .
L. Kryetari i Komun€s lejon ndarjen e subveficioneve t€

letijneni.
r  ' 1 '  : : - ^ . .

d. Srb'tr"t't.ionet nga ky nen perfshijne:

a) Rastet me varfdri te skajshme;

b) Rastet me sdmundje tE rdncla qd kdrkojne ̂ j1]1

.i Organizata me vePrimtari bamir€se p4r persona

a) nuJ,u td iasht€zakbnshme nga fatkeqesit€ e ndry

$. Kriter,:t qe duhet t€ plot€sohen p€r td qen€ p€rfiftres i

a) Sdmundja e r€nd€ me trajtim

p€rkat€s mjekdsor, me g'rast

t€ kushtuesh€m e

komisioni Pdrka

materiale te aPlikuesit'

b) Gjenclja e r€nd€ ekonomike' e shdnuar permes do

c) D€shrnia e shpenzimeve mjek€sore dhe shpenzime

d) Deshmia per ddm€t e shkatuara nga 
f"t\tqn:ti

e) Projekte nga organizata joqeveritare ku kan€ si qdl

persona me nevoja tE vecanta" '

4. K€rkesdn por ndihme (subvencionim) mund t€

familjet, duke perfshird edhl subi:|t:: ]51tli"l:
ffiji.,,na^ upo'tu'te selind e tyre n€ Komundn e Prisl

vetdm ni€ here n€ vit, me perjashtim t€ rasteve te jashtd

5. Subvencionimi ne fushdn d arsimit

Neni 20.

L. Nga fusha e arsimit, subvencionet ndahet per te p

institucionet arsimore t€ Komurr€s s€ Prishtinds n

aktivitete t€ nx€ndsve clhe arsimtar€v€' p€r trajni

avancimit t€ procesit edukativo-m€simol' aktivitet

shkollore, pjesemarje nd aktivitete kombdtare' mb0s

arritje td larta, ndarjen e bursave'

tetje t€ tal nt€vd t€ veqatl

timp

€rcaktuar nd paragrafin

kushtues m;
veganta dhenevoJa

e naty

raste t€ tilla ian
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Promov te instituci



2. $ubvencionet per k€to raste ndahen sipas k0rkesave t€

ins[itucionet arsimore, arsimtar€t'nxdn€sit' stuclrent€t'

rsyetuara

6. $ubvencionet nE fushdn e zhvillit ekonomik dhe rural

I ndahen

me), zhv

e aktiite

e sherbi

r t€ par
sclnarre fi

b€shtetet

p€rkat€s

me pa
r i i K o

I}.leni 24.

If'lclLyshimet dhe Plotesimet

{niratimit.

i',leni 25.

eventr-rale te k€tii vendi

fvle hyrjen ne fuqi te kedj vendimi

p nd,arjes s€ subvencioneve'

pushon te vleie vend

Neni 26.

Kv vendim hyn n€ fuqi ditEn e miratimit'

Nlni  21.

1. Subvecionet pdr fushdrr e zhvillit ekonomik dhe rul

,n]uiUlr", e biznesit (kryesisht bizneseve t€ vogla dhe t€ m

se{ave, blektorisd, petimtarise dhe pem0tarisp'bletaris€'c

prfir,rr.rore d,he ul"shto"m, trainimet p6r buiq€si' ofrimir

udl fermer€ eti.
I '

2. Subveucionet p€r keito raste nclahen n€ bazd te planit vj

. itono*is€ clh€ Zhvillimit k0rkesave t€ arsyetuara t€ p

kriitereve t€ zhvilluara nga kjo drejtori per secil€n fushe

p{raqitur n€ pik€n paraprake tE ketijneni'

IV. DISPO ZIT AT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTA]

\en i  
22 '  

r - - -^^ -^ !a<+ ian6 r l rp i to r '
Pbr zbatimin e kdtij udh€zimi' kompetent jand drejtori

,lUu.rl.ionet dhe drejtoria p€rgjejgese p€r financa'

I'jleni 23.

Itomisioni pdr nclarjen e subvencioneve vePron n€ pa

t{6ril*eri, dhe konform autorizirneve' qe i jepen nga

mi pdr kri ret dhe Procedu
'e11



IU DOREZOIHET:

- Drejtordve t€ drejtorrive;
- Qendr€s pdr sh€rbirne me qytetar€.
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